1

证券代码：000760                证券简称：*ST斯太            公告编号：2020-113

斯太尔动力股份有限公司

第十届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

斯太尔动力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 1 日以电子、

书面及传真方式向全体董事、监事及高级管理人员发出了第十届董事会第八次会

议的通知。本次会议于 2020 年 12 月 4 日，在公司会议室以现场与通讯相结合的

方式召开。本次会议应到董事 7人，实到董事 7人。本次会议由胡道清先生主持，

公司监事及高级管理人员列席了会议。

本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和

公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《关于独立董事辞职及提名第十届董事会独立董事候选人

的议案》

因收到公司部分董事会成员辞职报告，现拟对董事会成员进行调整，经大股

东和董事会提名委员会提名，董事会拟推举李喜刚先生、王志强先生为公司第十

届董事会独立董事。上述董事候选人简历见附件。

公司独立董事已发表了同意的独立意见，该议案尚需提交 2020 年第三次临

时股东大会进行审议。届时，股东大会将对上述董事候选人采取累计投票制逐项

审议。

具体审议结果如下：

1、提名李喜刚先生为公司第十届董事会独立董事候选人

表决情况：7票赞成，0 票反对，0票弃权。

2、提名王志强先生为公司第十届董事会独立董事候选人

表决情况：7票赞成，0 票反对，0票弃权。

2

以上独立董事候选人需经交易所审核无异议后方可提交股东大会审议。

（二）审议通过《关于提名公司第十届董事会非独立董事候选人的议案》

因收到公司部分董事会成员辞职报告，现拟对董事会成员进行调整，经大股

东和董事会提名委员会提名，董事会拟推举刘建刚先生、田胜荣先生为公司第十

届董事会非独立董事。上述董事候选人简历见附件。

公司独立董事已发表了同意的独立意见，该议案尚需提交 2020 年第三次临

时股东大会进行审议。届时，股东大会将对上述董事候选人采取累计投票制逐项

审议。

     具体审议结果如下：

1、提名刘建刚先生为公司第十届董事会独立董事候选人

表决情况：7 票赞成，0票反对，0票弃权。

2、提名田胜荣先生为公司第十届董事会独立董事候选人

表决情况：7 票赞成，0票反对，0票弃权。

详细内容请查阅公司刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

（三）审议《关于变更 2020 年度年审机构的议案》

表决情况：7票赞成，0 票反对，0票弃权。

公司根据实际情况及发展需要，为不影响公司年报审计工作安排及年报披露

的及时性，更好地适应公司未来业务发展需要，经充分沟通协商，决定不再续聘

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构。经公司董事会审

计委员会提议，公司拟聘请深圳堂堂会计师事务所（普通合伙）担任公司 2020 年

度财务报告和内部控制审计机构，聘期一年。

（一）机构信息

1、基本信息

企业名称：深圳堂堂会计师事务所（普通合伙）

成立日期：2005 年 01月 11日

注册地址：深圳市福田区福田街道福山社区滨河大道 5022 号联合广场 A 座

51F 。

3

执业资质：会计师事务所执业证书（证书编号：47470034）

业务范围：审查企业会计报表，出具审计报告；验证企业资本，出具验资报

告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关的报告；法律、行

政法规规定的其他审计业务；承办会计咨询、会计服务和会计培训；代理企业注

册登记、年度检验和秘书服务；税务代理，出具税务报表；财务、税务、投资等

方面的咨询服务；其他相关业务（法律、法规另有规定的，从其规定）。

是否曾从事过证券服务业务：是

是否为原具有证券、期货业务资格的会计师事务所：否。

2020 年 11 月已经在财政部、证监会从事证券服务业务会计师事务所备案名

单之中。

历史沿革：深圳堂堂会计师事务所（普通合伙）成立于 2005 年 1 月 11

日，事务所已建立完备的质量控制制度和内部管理制度。在人力资源政策、财务

管理、项目承接与执行、执业标准与质量控制、信息系统方面进行统一管理，能

够为客户提供专业服务。

2、人员信息：

深圳堂堂会计师事务所首席合伙人为吴育堂，注册地址为深圳市福田区福田

街道福山社区滨河大道 5022 号联合广场 A 座 51F 。目前从业人员 21 人，其中

合伙人 2 名，截至 2019 年末有 3 名注册会计师，截至 2020 年 10 月 31 日有 10

名注册会计师，从事过证券服务业务的注册会计师 5 人。

拟签字项目合伙人：吴育堂，注册会计师证号：440300470645，电话：

0755-88838378，

拟签字注册会计师：谭玉次，注册会计师证号：440300401045，电话：

0755-83996286

3、业务规模：

深圳堂堂会计师事务所 2019 年度业务收入 44.10 万元，其中审计业务收入

39.11 万元，净资产-12.01 万，公司总资产 41.26 万元。上年度没有上市公司年

报审计情况。2020 年 1-10 月业务收入 300.17 万元，其中：证券审计业务收入

272.28 万元，本年度有 1 家上市公司年报审计情况。审计服务的主要行业包括

制造业、信息传输、软件和信息技术服务业、批发和零售业、交通运输、仓储和

房地产业，深圳堂堂会计师事务所具有公司所在行业审计业务经验。

4、投资者保护能力：

   深圳堂堂会计师事务所已按照注册会计师协会等要求提取了执业风险基

金 37.24 万元，已购买执业保险，累计赔偿限额 1000 万元，能够覆盖因审计失

败导致的民事赔偿责任。

5、独立性和诚信纪录：

最近三年，深圳堂堂会计师事务所未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措

施和自律处分。

4

（四）审议《关于召开 2020 年第三次临时股东大会的议案》

     表决情况：7 票赞成，0票反对，0票弃权

董事会拟定于 2020 年 12 月 23 日（星期三）下午 14：30 在常州生产会

议室，以现场投票和网络投票相结合的方式召开公司 2020 年第三次临时会。

详细内容请查阅公司刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、经独立董事签字的独立董事意见。

斯太尔动力股份有限公司董事会

                                       2020 年 12月 7日

 5

附件：

李喜刚

1980 年 9 月—1984 年 7 月 西安交通大学低温技术专业读本科，

1988 年 9 月—1991 年 5 月 浙江大学管理工程读硕士

主要工作经历

先后在杭州制氧机研究所、浙江省工商信托投资股份有限公司、天和证券有

限公司、西子联合控股有限公司、百大集团股份有限公司、浙商银行、隆德资产

管理有限公司等从事信托、信贷、证券、投资等相关工作和担任相应的管理工作。

拥有独董资格证，对公司治理、战略规划、资本运作等方面有丰富的实践经验。

截至目前，李喜刚未持有公司股份。李喜刚与持有公司 5%以上股份的股东、

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；从未受到中国证监会的处罚，未受

到证券交易所惩戒，不存在《公司法》第一百四十六条、《深圳证券交易所主板

上市公司规范运作指引（2015 年修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，不是失信

被执行人。

王志强，汉族，1965 年 10 月生。研究生学历，本科毕业于中央财经大学，

金融专业，高级会计师。

主要工作简历如下：

一、1989 年 7月至 1991 年 4 月任北京送变电公司会计。1991 年 5月至 1992

年 1月任北京送变电公司巴基斯坦输电工程项目部财务主管。1992年 2月至 1994

年 8 月任北京送变电公司孟加拉输电工程项目部财务主管。1994 年 9月至 1996

年 4 月任北京送变电公司国外工程部财务科长。1996 年 5 月至 1997 年 2 月任北

京送变电公司物资处副处长。1997 年 3 月至 2007 年 5月任北京送变电公司物资

处长。

二、2007 年 6月至 2010 年 7 月任华北电网有限公司唐山供电公司总会计师

三、2010 年 8月至 2012 年 3 月任华北电网有限公司电网建设分公司总会计

师。

四、2012 年 4月至 2012 年 7 月任华北电网有限公司经济技术研究院副院长

五、2012 年 7 月至 2016 年 9 月任冀北电力有限公司审计部副主任。

 6

六、2016 年 10 月任沈阳电缆产业有限公司副董事长兼财务总监。

王志强先生在企业资金管理、资金运用、资本运作、企业创收、开源节流、

降低成本方面经验丰富，在企业依法经营、合法纳税、迎审迎检方面比较擅长，

在实际工作中，既能掌握政策、合法依规，又能灵活运用，满足企业需求。

截至目前，王志强未持有公司股份，未拥有独董资格证，但已经按相关规定

书面承诺参加最近一期的培训，王志强与持有公司 5%以上股份的股东、董事、

监事和高级管理人员不存在关联关系；从未受到中国证监会的处罚，未受到证券

交易所惩戒，不存在《公司法》第一百四十六条、《深圳证券交易所主板上市公

司规范运作指引（2015 年修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，不是失信被执行

人。

刘建刚，男，汉族，1983 年 9月出生，研究生学历。曾任中国航空器拥有

者及驾驶员协会理事；中汇鼎鑫投资管理（北京）有限公司执行总经理；证券日

报传媒股份有限公司研发中心主任；上海宝力企业集团有限公司副总裁；现任斯

太尔动力股份有限公司总裁。

截至目前，刘建刚未持有公司股份。刘建刚与持有公司 5%以上股份的股东、

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；从未受到中国证监会的处罚，未受

到证券交易所惩戒，不存在《公司法》第一百四十六条、《深圳证券交易所主板

上市公司规范运作指引（2015 年修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，不是失信

被执行人。

田胜荣，男，汉族，1963 年 4月出生，大专学历，高级工程师、高级职业

经理人。历任新疆哈密矿务局安监局副局长；新疆哈密煤业集团副总；山东兖矿

新疆矿业有限公司副总经理、党委委员；新疆哈密长城(集团)有限责任公司董事、

总经理；现任新疆润田科技公司常务副总经理。

截至目前，田胜荣未持有公司股份。田胜荣与持有公司 5%以上股份的股东、

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；从未受到中国证监会的处罚，未受

到证券交易所惩戒，不存在《公司法》第一百四十六条、《深圳证券交易所主板

上市公司规范运作指引（2015 年修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，不是失信

被执行人。